
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/154/17 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 22 września 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. 

poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz. 195, 

poz. 1257, poz. 1454, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; z 2017 r. poz. 60, poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały: 

1)   Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę - 155,- zł 

2)   Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę - 275,- zł 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały: 

1)   Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę - 9 835,- zł 

2)   Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę - 9 955,- zł 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1)   Dochody budżetu w wysokości - 17 500 179,-zł z tego: 

- bieżące w wysokości 14 225 938,-zł, 

- majątkowe w wysokości 3 274 241,-zł. 

2)  Wydatki budżetu w wysokości – 19 480 179,-zł z tego: 

- bieżące w wysokości 13 834 683,-zł, 

- majątkowe w wysokości 5 645 496,-zł. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 1 980 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z zaciągniętych kredytów w kwocie 1 980 000,00 zł. 

§ 6. Objaśniania dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 4 do Uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 października 2017 r.

Poz. 3742



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Jarosław Kot 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3742



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/154/17 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2017 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 22 401,00 0,00 0,00 22 401,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 10 751 050,00 0,00 0,00 10 751 050,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 3 274 241,00 0,00 0,00 3 274 241,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
855 000,00 0,00 0,00 855 000,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 26 789,00 -275,00 155,00 26 669,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 21 924,00 0,00 155,00 22 079,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

21 924,00 0,00 155,00 22 079,00 

 80110  Gimnazja 4 650,00 -275,00 0,00 4 375,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 650,00 -275,00 0,00 4 375,00 

bieżące razem: 3 452 607,00 -275,00 155,00 3 452 487,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3742



 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 17 500 299,00 -275,00 155,00 17 500 179,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

855 000,00 0,00 0,00 855 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3742



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/154/17 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2017 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego. 
wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  na programy finansowane 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 207401 42401 4831 2406 2425 20000 17570 0 0 0 165000 165000 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 207401 42401 4831 2406 2425 20000 17570 0 0 0 165000 165000 0 0 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego. 
wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  na programy finansowane 

z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10  Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 369800 139800 139800 3000 136800 0 0 0 0 0 230000 230000 80000 0 
zmniejszenie -9000 -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 360800 130800 130800 3000 127800 0 0 0 0 0 230000 230000 80000 0 

 1010 Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

przed zmianą 306500 76500 76500 3000 73500 0 0 0 0 0 230000 230000 80000 0 
zmniejszenie -9000 -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 297500 67500 67500 3000 64500 0 0 0 0 0 230000 230000 80000 0 

  4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia 
przed zmianą 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -4000 -4000 -4000 0 -4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3742



po zmianach 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 24000 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 33000 33000 33000 0 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 24000 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 33000 33000 33000 0 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

przed zmianą 15500 15500 15500 0 15500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 24500 24500 24500 0 24500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 15820291 10339795 8550597 5038475 3512122 832830 856368 0 0 100000 5480496 5480496 1016100 0 
zmniejszenie -9000 -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 15820291 10339795 8550597 5038475 3512122 832830 856368 0 0 100000 5480496 5480496 1016100 0 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego. 
wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  na programy finansowane 

z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 26789 26789 23319 232 23087 3470 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -955 -955 -281 -4 -277 -674 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 835 835 835 8 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 26669 26669 23873 236 23637 2796 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 21924 21924 18617 184 18433 3307 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -680 -680 -6 0 -6 -674 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 835 835 835 8 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 22079 22079 19446 192 19254 2633 0 0 0 0 0 0 0 0 

  2830 

Dotacja celowa 

z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji pozostałym 

jednostkom 

nie zaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 

przed zmianą 3307 3307 0 0 0 3307 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -674 -674 0 0 0 -674 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2633 2633 0 0 0 2633 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3742



  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 184 184 184 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 8 8 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 192 192 192 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 33 33 33 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -6 -6 -6 0 -6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 27 27 27 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 

dydaktycznych 

i książek 

przed zmianą 18400 18400 18400 0 18400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 827 827 827 0 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 19227 19227 19227 0 19227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 

przed zmianą 4650 4650 4650 47 4603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -275 -275 -275 -4 -271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4375 4375 4375 43 4332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

przed zmianą 47 47 47 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -4 -4 -4 -4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 43 43 43 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 

dydaktycznych 

i książek 

przed zmianą 4603 4603 4603 0 4603 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -271 -271 -271 0 -271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 4332 4332 4332 0 4332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3452607 3452607 481430 144690 336740 3470 2967707 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -955 -955 -281 -4 -277 -674 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 835 835 835 8 827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 3452487 3452487 481984 144694 337290 2796 2967707 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3742



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/154/17 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2017 r. 

D O T A C J E 

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

l.p. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa l.p. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 Gminne Centrum 

Kultury w Dubinach 

- 400 000,00 - 1 Partycypacja w kosztach 

Organizacji Hajnowskich Dni 

Muzyki Cerkiewnej 

3 000,00 - - 

2 Gmina Miejska 

Hajnówka 

165 000,00 - - 2 Niepubliczna jednostka 

systemu oświaty – Szkoła 

Podstawowa w Orzeszkowie 

2 633,00 318 500,00 - 

3 Gmina Miejska 

Hajnówka 

20 000,00 - - 3 Niepubliczna jednostka 

systemu oświaty – Szkoła 

Podstawowa w Orzeszkowie 

(realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych) 

163,00 56 900,00 - 

- - - -- - 4 Niepubliczna jednostka 

systemu oświaty- Oddział 

Przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Orzeszkowie 

- 46 030,00 - 

- - - - - 5 Klub Dziecięcy Maluszek 

Tytusek w Lipinach 

8 400,00 - - 

- - - - - 6 Związek Gmin Wiejskich 

Województwa Podlaskiego 

300,00 -  

RAZEM 185 000,00 400 000,00 - RAZEM 14 496,00 421 430,00 - 

Dotacja celowa Gminie Miejskiej Hajnówka w wysokości 165 000,- zł stanowi wydatek majątkowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3742



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/154/17 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 22 września 2017 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE NA 2017 ROK 

Zwiększa się plan finansowy dochodów budżetowych: 

·o kwotę  155,- zł w zakresie szkoły podstawowej w związku z pismem Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-II.3111.377.2017 z dnia 19.09.2017 r. w sprawie zmian 

w dotacjach celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami w 2017 r. - zadania zlecone. 

Zmniejsza się plan finansowy dochodów budżetowych: 

·o kwotę 275,- zł w zakresie gimnazjum w związku z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Białymstoku znak: FB-II.3111.377.2017 z dnia 19.09.2017 r. w sprawie zmian w dotacjach celowych na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 

w 2017 r. - zadania zlecone. 

Zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych: 

·w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami o kwotę 9 000,- zł na zakup usług pozostałych - 

zadania własne, 

·w Szkole Podstawowej w Dubinach o kwotę 6,- zł na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz 

o kwotę 664,- zł na zakup środków dydaktycznych i książek - zadania zlecone, 

·w Szkole Podstawowej w Nowokorninie o kwotę 163,- zł na zakup środków dydaktycznych i książek 

oraz o kwotę 2,- zł na wynagrodzenia osobowe pracowników - zadania zlecone. 

Zmniejsza się plan finansowy wydatków budżetowych: 

·w zakresie infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi o kwotę 4 000,- zł na zakup materiałów 

i wyposażenia oraz o kwotę 5 000,- zł na zakup usług pozostałych - zadania własne, 

·w Szkole Podstawowej w Dubinach w zakresie gimnazjum o kwotę 4,- zł na wynagrodzenia osobowe 

pracowników  oraz o kwotę 271,- zł na zakup środków dydaktycznych i książek - zadania zlecone, 

·w zakresie szkoły podstawowej o kwotę 674,- zł na dotację celową z budżetu na dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacja 

celowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - Szkoły Podstawowej w Orzeszkowie) oraz o kwotę 6,- 

zł na zakup materiałów i wyposażenia - zadania zlecone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3742


		2017-10-09T11:39:53+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




